
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


-Polizia Municipale-

ORDINANZA N. ~8iDEL 05 OTTOBRE 2016 

OGGETTO : Esecuzione lavori per realizzazione fibra ottica- Disciplina circolazione e sosta 
veicolare nel centro urbano. 

11 DIRI GENTE 

PREMESSO che il geom. Nicola Sottile della EDS Infrastrutture con pec del 30109/2016 prot. al n. 
23704, reg. al n. 4809, ha richiesto la disciplina della circolazione e sosta in alcune vie del centro 
urbano per la esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 

DATO ATTO: 
- che a seguito di incontro di lavoro in data 04/1 O/O 16 è stato concordato tra l'Amministrazione e la 
ditta richiedente un cronoprogramma al fine di evitare disagi e rallentamenti nel già difficile flusso 
veicolare urbano anche a causa della contemporanea chiusura di alcune vie ; 
-che telefonicamente in data in pari data la ditta richiedente mediante il geom. Nicola Sottile ha 
richiesto per motivi tecnici una modifica al cronoprogramma con la sospensione dei lavori previsti 
per il 05/1 0120 16; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che sul la presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi del! ' al1 . 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica. 

VISTO l'al1.7 del D.P.R.n.285 del 30.4.1992 e regolamento di esecuzione ; 

VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

- dalle ore 08 ,30 alle ore 18,00 del 06/J 0/2016 il divieto di circolazione e sosta in Via G. Bonomo
primo tratto dall'intersezione con la Via IV Novembre 

- dalle ore 08,3 0 all e ore 18,00 del 06/1 0/2016 il divieto di sosta ambo i lati in Via IV Novembre
corsia Ketty bar dall'inizio a dirimpetto al Ketty bar 

- dalle ore 8,30 aJle ore 18,00 del 07/1 0/206 e dalle ore 8.30 alle ore 13,00 del 08/1 0/20 16 il divieto 
di transito in Via F.ppo Randazzo primo tratto dall'intersezione con Largo Duomo 

-dalle ore 08,30 alle ore 13,00 del llll 0/20 16 il divieto di sosta ambo i lati in Via G. Garigliano 



-dalle ore 14,00 alle ore 18,00 del Il Il 0/20 16 il divieto di circolazione in Via Diego Ansaldi primo 
tratto dall'intersezione con Largo Elena Nicosia 

- l'onere per la ditta esecutrice dei lavori di ogni responsabilità per danno a cose o persone a causa 
dell' esecuzione dei lavori; 

- l'onere per la ditta esecutrice dei lavori di garantire in sicurezza il transito pedonale e dei mezzi di 
soccorso mediante appositi accorgimenti tecnici anche durante la sospensione dei lavori; 

- l'onere per la ditta esecutrice dei lavori dell ' apposizione della relativ segnaletica di cantiere; 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente 

IL DIR NTE 
Dott.ssa MariJ azia LEANZA 

I 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativ ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della 
pratica. 
Nicosia, lì 05 ottobre 2016 IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria azia Leanza 
=======================================================_i 
reg. al D. ~ del 05 ottobre 2016 


